平成３０年度 第４回豊田市商業振興委員会会議録

【日 時】 平成３１年１月１５日（火） 午後２時から午後４時１５分

【場 所】 ・豊田市役所 南庁舎５階 南５３会議室

・永覚新町商店街
・上郷サービスエリア

【出席者】 〈委員〉
       松永 郁也 〔豊田商工会議所 常議員〕

大橋 宏  〔豊田信用金庫 部長 中小企業診断士〕
河原 郁子 〔とよた下まちおかみさん会 平成３０年度会長〕

       杉田 雅子 〔株式会社 杉田組 ブルーベリー事業部取締役〕
杉山 裕貴 〔市民公募〕
新田 都子 〔高岡地域消費者グループ代表〕
元岡 征志 〔シー・プロジェクト代表 中小企業診断士／社会福祉士〕
脇田   弘久 〔愛知学院大学商学部 教授〕

      〈事務局〉
       清水 章    〔豊田市産業部商業観光課課長〕

鈴木 啓介   〔豊田市産業部商業観光課副主幹〕
       吉野 佑美 〔豊田市産業部商業観光課担当長〕
       山崎 雄    〔豊田市産業部商業観光課主査］

【傍聴者】  なし

【内 容】

１ 視察
（１）永覚新町商店街
   次の永覚新町商店街の取組内容の説明と視察。

・夏祭りを活用した永新ゼミと逸品フェア
・にぎやか市を活用した永新ゼミと逸品フェア
・永覚新町人材育成事業

（２）上郷サービスエリア
   豊田市の特産品販売コーナー、豊田市のイベント及び伝統工芸の紹介コーナ

ー等の地元連携について視察した。